DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

SECRETARA I3
FIRCACIN FOILICA -

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

23MSU0140Z Universidad de Quintana Roo

Ejercicio fiscal 2013
Nombre de la DES:
Clave Convenio
Nombre del Proyecto:

Trimestre 4

P/PIFI-2013-23MSU01407-07
Desarrollo de la capacidad y competitividad de la DES para la formacion integral de los estudiantes y su relacion con el entorno social y econémico del pais.

Valores alcanzados enel trimestie

Clave MC Original Ajustado Anual

Metas Compromiso

Avance

Ajustado Trimestral

Niimero

Nimero

Porcentajes

Indicador

Trimestral

Observaciones de I
Institucidn

1.1.1 Licenciatura 1 2.13 2 4.26 a 0.00

213

100+

50.00

No hubo variacién en lo
programada para este
trimestre;sin embargo, se
tiene pendiente que 1 PTC
avance de grado a
maestria.

1.1.3 Maestria 21

20

42.55

100+

95.24

Un PTC con grado de
Licenciatura transito a
Maestro y un PTC con
grado de Maestro transito
a Doctor

114 Doctorado 29 6170 23 48.94 0 0.00

18

4043

100+

82.61

Un PTC con grado de
Maestro transito a Doctor

115 Posgrado en el drea disciplinar de su desempefio 50 106.38 45 95.74 0 0.00

3%

82.98

100+

86.67

Se sigue manejando la
misma cifra que en el ler
trimestre

1.1.6 Doctorado en el érea disciplinar de su desempefio 29 61.70 23 48.94 0 0.00

19

40.43

100+

8261

Se sigue manejando la
misma cifra que en el ler
trimestre

117 Perfil deseable reconocido por el PROMEP-SES 47 100.00 38 80.85 o] 0.00

32

68.09

100+

84.21

Enel 1ler trimestre se
tenian contemplado 35
PTC, Sin Embargo, 3 PTC
apelaron los resultados,
pero aun no se han dado

los resultades de los
mismos, per lo que hasta

el momento tenemos a los
32PTC

1.1.8 Adscripcién al SNI o SNC 16 34.04 13 27.66 0 0.00

12

25.53

100+

9231

1 PTC se promovid y
alcanzé la adscripcion al
S.N.I

119 Participacion en el programa de tutorfas 51 108.51 47 100.00 0 0.00

40

85.11

100+

85.11

Toda la planta académica
de los PTC participan.

Total de profesores que conforman la plantaa  Totali125

- Profeseres (PTC, PMT y PA) que reciben capacitacidn y/o actualizacion con ’

al menos 40 horas por afio 1 |

86.80 l 125

| 100.00 | 125 I 100.00 l

125

100.00

100.00 l

100

Se manteniendc los

Total de Cuerpos Académicos  Total:5

mismos PTC, PMT y PA

131 Consolidados. P 60.00 Q 0.00

60.00

100+

100.00

No hubo variacién en lo
programado para este
trimestre porque no se/
programo ningln valor.
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23MSU0140Z
Ejercicio fiscal
Nembre de la DES:
Clave Convenia

Nombre del Proyecto:

Universidad de Quintana Roo
2013

P/PIFI-2013-23MSU01402-07

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Trimestre

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

Desarrollo de |a capacidad y competitividad de la DES para Ja formacién integral de los estudiantes y su relacién con el entorno social y econdmico del pafs.

Valores alcanzados en el trimestre

3 o ; Avance .
do Anual Aj -
Clave MC Metas Compromiso Original Ajustado Anua justado Trimestral - T Dbservaflongs dela
= o ; Nuamero - - Institucion
Nimero % Nimero % Niimero % Indicador Trimestral Anual
No hubg variacién en lo
d T
132 En Consolidacién. 2 40.00 1 20.00 0 0.00 1 20.00 100+ 100.00 PrOBLRNanEPata. cace
trimestre porque no se
programo ningan valor,
No hubo variacién en lo
t
133 En Formacién. 1 20.00 1 20,00 0 0.00 1 20.00 100+ 100.00 programada para este
trimestre parque no se
programd ningun valor,
Total de Programas Educativos de TSU/PAy lic  Total:6
No hubo variacidn en lo
. " i d t
214 Nimeroy % de PE con estudios de factibilidad para buscar su pertinencia 6 100.00 6 100.00 0 0.00 6 100.00 100+ 100.00 D_mgrama O.BA[R.EHE
trimestre porgue no se
programé ningun valor.
No hubo variacion en lo
do para este
212 Nimeroy % de PE con curriculo flexible 6 100.00 6 100.00 0 0.00 6 100.00 100+ 100.00 Begramdoo.p
trimestre porque no se
programo ningun valor,
213 Numero y % de PE que se actualizaré.n incorporando eEer:nen:ltos de 4 66.67 3 50,00 3 50.00 5 S G T Cumplié con la meta
enfoques centrados en el estudiante o en el aprendizaje. programada
i Ndamero y % de PE que s.e ?ctuah‘zarén incorporando estudios de 4 6567 3 50.00 3 <0 3 50,00 100,00 100 Cumplié con la meta
segu/miento de egresados programada
. = - 7 | :
5.4 Numeroy % de PE que se actualizaran incorporando estudios de 4 66.67 & e = 50,00 3 50,00 100.00 100 Cumplié con la meta
empleadores programada
316 Nimero y % de PE que se actualizardn inco‘rporandu el servicio social en el 4 6667 3 0.00 5 6 3 50,00 foRE i Cumplié con la meta
plan de estudios programada
217 Numere y % de PE que se actualizaran in:orp(?rando la practica profesional " 56.67 2 3333 3 3333 i 66.67 100+ St Cumplié con la meta
en el plan de estudios programada
\Profesores (PTC,PMT,PA) que reciben capacitacién.  Total:6-
No hube variacién en lo
d te
e e NUmero y % de PE que alcanzaran el nivel 1 |os CIEES. 6 100.00 6 100.00 o 0.00 6 100.00 100+ 100.00 p_mgrama AL ES
trimestre porque no se
programdé ningln valor.
|Profesores (PTC,PMT,PA) que reciben capacitacién. _ Total:6
< . . ” m
2.1.10 PE que seran acreditados por organismos reconocidos por el COPAES, l 4 i 66.67 4 66.67 4 ‘ 66.67 4 66.67 I 100.00 l 100 I CUm::;og:::‘I;:?e a
|Profesores (PTC,PMT,PA) que reciben capacitacion.  Totalib
No hubo variacién en lo
Ng de P! icenci lidad del total t
S umero y % de PE de licenciatura vTSU de buena calidad del total de la s 100,00 & sE0E 5 0.00 g {606 100+ 106,00 p_rogramado para este
oferta educativa evaluable trimestre porque no sé
programd ningun valor.

Total de matricula evaluable de Nivel TSU/PA y lic

Total:1,342
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Nembre de la DES:
Clave Convenio
Nembre del Proyecto:

Universidad de Quintana Roo
2013

P/PIFI-2013-23MSU0140Z-07

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Trimestre 4

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

Desarrollo de la capacidad y competitividad de la DES para la formacidn integral de los estudiantes y su relacion con el entorno social y econdmico del pais.

Valores alcanzados en el trimestre

Ciave MC

Metas Compromiso

Original

Ajustado Anual

Ajustado Trimestral

Avance

Nimero

Nimero

%

Nimero

%

Nimero

Porcentajes

Indicador

Trimestral

Anual

Observaciones de la
Institucion

2212

Numero y % de matricula atendida en PE de TSU/PA y Licenciatura de
calidad del total ascciada a los PE evaluables

1358

104.25

1342

100.00

1342

100.00

1116

83.16

83.16

83.16

Se alcanzé una matricula
de 1,116 alumnos de
Licenciatura, es una cifra
menor a |a programada.
Estos indicadores
disminuyeron debido a
una posible causa en la
tasa de decersién

Total de Programas Educativos de posgrado

Totak2

231

PE de posgrado que se actualizaran

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100

Se siguen registrando los
mismos datos debidoa no
se ha implementado
nuevos PE de Posgrado

233

PE de posgrado reconacidos por el Programa Nacional de Posgrado de
Calidad (PNPC)

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100

Se siguen manteniendo los
mismas PE de Posgrado
reconocidos por el PNPC

234

PE de posgrado que ingresaran al Programa de Fomento a la Calidad (PFC)

0.00

50.00

50.00

50.00

100.00

100

Se cumplic con la meta
programada

235

PE de posgrade que ingresaran al Padrén Nacional de Posgrado (PNP)

100.00

50.00

50.00

50.00

100.00

100

Se cumplid con la meta
programada

Total de Matricula de niv

el posgrado  Total:35

241

NUmere y porcentaje de matricula atendida en PE de posgrade de buena
calidad.

35

100.00

35

100.00

35

100.00

40

100+

100+

100+

Se logro alcanzar la meta

programada, superando

con 5 alumnos de los PE
de posgrado

Eficiencia terminal de pregrado y posgrado

M1

M2

M2 Ajustade.

% Ajustado

M2 Alcanzado

% Alcanzado

‘% Trimestral

% Total

Observaciones |ES

253

Tasa de egreso por cohorte para PE de licenciatura

297

17

57.58

191

64.31

191

64.31

168

100+

88.48

88.48

Estos indicadores
disminuyeron debido a
una posible causa en la

tasa de decersion

254

Tasa de titulacién por cohorte para PE de licenciatura

171

72

4211

78

45.61

78

45.61

65

100+

83.33

83.33

Estos indicadores
disminuyercn debido a la
falta de interes del alumno
para retomar el proceso
de titulaciéna una posible
causa en la tasa de
decersion

255

Tasa de graduacidn para PE de posgrado

25

20

80.00

10

40.00

10

40.00

10

40.00

100.00

100.00

Se cumplio con la meta

programada
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DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

23MsU01407 Universidad de Quintana Reo

Ejercicio fiscal 2013 Trimestre 4

Nombre de la DES:

Clave Convenio P/PIFI-2013-23M5U0140Z-07

Nombre del Proyecto:  Desarrollo de la capacidad y competitividad de la DES para |z formacién integral de los estudiantes y su relacién con el entorno social y econémico del pais.

_Valores alcanzados en el trimestre

; Avance o
Original Ajustado Anua Ajustado Trimestral Observaciones de la
Clave MC Metas Compromiso IS . ! y g = l Porcentajes il
> Nimero - Institucion
Nimero | % Nimero | % Nimero | % | I_rl—g:cadur | Trimestral | Anual
Guerrero
cto
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